5.10.1621 - Electio et promissio Pro Principe Conche Jo. troyano Jovene Martino punzo et orlando de santis 
Die quinto Mensis octobris quinte Ind.is 1621 extra et prope neap. et proprie extra janua d.tam de Chiaia in 
loco dicto Cappella In nostri presentia constitutus Julius Cesar de Capua Princeps Conche et huius Regni 
magnus admiratus interveniens ad infracta pro se ex una Et magister Jo: troyano Jovene faber lignarius et 
Magister Martinus punzus fabricator et mag.r Orlandus de Santis semdite fabricator … ex parte altera; 
Prefati vero Princeps, Joannes troyanus, Martinus et Orlandus sponte coram nobis non vi dolo et omne 
meliori via solenam dederunt et concesserunt licentia et authoritate Bartolomeo Cartario Regio Ingegniero 
ibidem presentis electo per ipsum Principe et … magistros arbitrandi et appreziandi omnia opera facta et 
facienda per dictis magistris in palatio magno et in palatio parvo ubi experiebatur Curia officij magni 
admiratus in dicta civitate neap. in plathea S.te Marie Costantinopolis seu S.ti Petri et Catherine de majellis. 
Ipsus Principis cui appretii faciendo per domino Bar.eus … princeps et magistri stare parere et obedire et 
non appellare … illud ratificare prout ex nunc per suum facto appretio … et de appretio faciendo per d.num 
Bar.um … recipere medietate ipsius in tot tersis cedendis per ipsum principe de … tertiarum quas ipse 
Princeps debet consequi a … per d.tam … debitorum d.ti … reliqua medietate … p.to Princeps teneatur ut 
promisit solvere dictis magistris in contantis, verum ad … p.tus princeps teneatur ut … solvere d.to Jo: 
troyano ducatos triginta, d.to Martino ducatos viginti et p.to orlando ducatos viginti de carlini in computus 
dictos opere et complementi ipsum … cum declaratione in vulgari sermone che d.to prencipe non sia 
obligato alli d.ti mastri non haveranno complita decta opera conforme dirrà decto Cartaro … (ASNa, Not. 
Felice de Amendola, sch. 541, prot. 28, p.35v-37r; Pinto-Santamaria, Ricerca 2016). 

10.11.1622 - Conventio Pro Principe Conche Orlando de santis Eodem die Decimo Mensis Novembris sexte 
Ind.is 1622 neap. in nostri presentia constitutus Orlandus de Santis fabricator sicut ad conventionem 
devenit cum Julio cesare de Capua Principe Conche et huius Regni magno admirato ibidem presente 
Sponte coram nobis non vi dolo et omni meliori via promisit d.to principi in vulgari sermone V3 Durante il 
tempo de anni diece numerandi da hoggi à sue proprie spese et fatiche accomodare tutto il tetto et astrichi 
del palazzo d’esso Prencipe sito et posito in questa città de nap. nella strada de s.ta Maria de 
Constantinopoli dove al presente esso Prencipe habita di modo che siano stagni et non piovano durante d.to 
tempore et questo per salario et prezzo de ducati sittanta de quali detto orlando declara haverne recevuto 
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dal detto Prencipe ducati trenta in questo modo cioe ducati diece de contanti et ducati vinti per mezzo de 
publico banco et li restanti ducati quaranta ad complimento di dicti ducati sittanta d.to Prencipe promette 
pagarli al d.to orlando cqua in nap. infra anni octo numerandi dopoi elassi doi anni da hoggi cioè ogni anno 
in fine ducati cinque … (ASNa, Not. Felice de Amendola, sch. 541, prot. 29, p.21v-22r; Pinto-Santamaria, 
Ricerca 2016). 

4.9.1624 - Cessio Pro Orlando de santis quietatio Pro Principe Conche Eodem die quartum Mensis 
Septembris oct.e ind.is 1624 neap. In nostri presentia constitutus Julius cesar de Capua Princeps Conche et 
huius Regni magnum admiratum sponte asseruit coram nobis et mag.ro orlando de Santis fabricatore 
ibidem presente se ipsum Principe teneri dare debere et verum et liquidum debitore … d.to orlando in d.tis 
quinquaginta quinque et tari tribus de carlini per saldo et complendo omnium operum fabricam magisterij 
ipsum experisani et … fabricam prefatum orlandum factam per servitio ipsum principis in palatio ipsum 
principis sito et posito in plathea s.te Marie Constantinopolis … (ASNa, Not. Felice de Amendola, sch. 541, 
prot. 31, p.2v-5r; Pinto-Santamaria, Ricerca 2016). 

4.10.1624 - Quietatio et promissio Pro Principis Conche Orlando de santis Eodem die quarto Mensis ottobris 
octave Ind.is 1624 neap. In nostri presentia constitutus magister orlandus de santis fabricator sponte 
asseruit et declaravit coram nobis et Julius cesare de Capua Principe Conche et huius Regni magno 
admirato ibidem presente in vulgari sermone V3 d’essere stato esso m.ro orlando pagato et sodisfatto dal 
d.to Prencipe de tutto quello se li dovea per d.to prencipe per causa de fabbriche per esso orlando fatte nel 
palazzo grande d’esso Prencipe et in lo palazzo dello smiragliato vecchio magisterij calce pietre pozzolama 
legnami et altre robbe poste per servitio di d.ta fabrica fatta fare et date da lui in nome d’esso orlando per 
tutto lo tempo passato insino ad hoggi … se ipsum recepisse et habuisse a d.to principe ducati quinquaginta 
de … receptis per d.o orlando sponte coram nobis promisit d.to principi … ponere tutti li pezzi de astrachi de 
tutte le pettorate della loggia scoverta sopra le carcere dell’amiragliato che va in piano alla sala del detto 
palazzo grande et tanto le d.te pettorate verso la grada quanto quelle verso lo giardino in..le dalla parte di 
dentro di d.ta loggia … m.ro orlando alzare tutte le pettorate delle fenestre della loggia … de altezza palmi 
tre con ponere in essi tutti li pezzi de astrachi … la sop.ta altra loggia tanto verso il giardino quanto verso la 
strada de s.to Pietro à majella tanto detto lavore et ogni altra cosa à spese d’esso orlando itache d.to 
prencipe non habbia da pagarli altro giache esso orlando dechiara che stante d.to pagamento fattoli di ducati 
cinquanta per d.to Prencipe resta intieramente sodisfatto … (ASNa, Not. Felice de Amendola, sch. 541, prot. 
31, p.15v-17v; Pinto-Santamaria, Ricerca 2016).